
                                                                      

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 

 

Сімдесят другої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

 

№ 3062 - VIII                                       від 17 квітня 2025 року 
 

Про затвердження звіту про виконання 

«Програми підтримки та стимулювання 

молодих педагогів Фонтанської сільської 

територіальної громадина 2024-2025 роки» 

за 2024 рік» 

 

Відповідно до пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, 

моніторингу, реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області (далі - Фонтанська сільська рада) та 

звітності про їх виконання, затвердженого рішенням сесії Фонтанської 

сільської ради від 11 листопада 2022 року № 966-VIII, у зв’язку із звітуванням 

виконання Програми підтримки та стимулювання молодих педагогів 

Фонтанської сільської територіальної громадина 2024-2025 роки, 

затвердженої рішенням виконавчого комітету Фонтанської сільської ради від 

20 грудня 2023 року № 1966 - VІІІ, із внесеними змінами рішенням сесії 

Фонтанської сільської ради VІІІ скликання від 13 листопада 2024 року          № 

2523 -VІІІ, керуючись пунктом 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області,- 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити звіт про виконання «Програми підтримки та стимулювання 

молодих педагогів Фонтанської сільської територіальної громадина 2024-2025 

роки»» за 2024 рік, додається до рішення. 

2. Контроль за виконанням  цього рішення покласти на постійну комісію 

з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

В.о. сільського голови                    Андрій СЕРЕБРІЙ 

  



 

ВІЗИ: 

 

Заступник сільського голови  Володимир КРИВОШЕЄНКО 

Начальник відділу загальної 

та організаційної роботи 

  

Олександр ЩЕРБИЧ 

Начальник Управління 

фінансів                             

 

  

Алла ДІХТЯР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Виконавець: 

Начальник Управління освіти  

Фонтанської сільської ради                                   Оксана МАРІНЄСКУ 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету  

Фонтанської сільської ради 

від 17.04.2025 № 3062 - VIII 

 

ЗВІТ 

про виконання Програми підтримки та стимулювання молодих педагогів Фонтанської сільської 

територіальної громадина 2024-2025 роки» 
 

Дата і номер рішення сільської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї: рішення виконавчого комітету 

Фонтанської сільської ради від 20 грудня 2023 року № 1966 – VІІІ «Про затвердження Програми підтримки та 

стимулювання молодих педагогів Фонтанської сільської територіальної громадина 2024-2025 роки», із внесеними змінами 

рішенням сесії Фонтанської сільської ради VІІІ скликання від 13 листопада 2024 року № 2523 -VІІІ 

Відповідальний виконавець Програми: Управління освіти Фонтанської сільської  ради Одеського району Одеської 

області. 

Термін реалізації Програми: звіт за 2024 рік 

1. Виконання заходів Програми 

 

№ 

з/п 

Пріоритетні 

завдання 
Зміст заходів 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Річний обсяг 

фінансування 

тис. грн. 

Фактично 

профінансовано у 

звітному періоді 

тис. грн. 

Відсоток 

виконання 

заходу,% 

 

Інформація про 

виконання або 

причини 

невиконання 

1 

Матеріальне 

стимулювання 

професійної 

діяльності 

молодих 

фахівців до 35 

років 

Виплата 

щомісячної 

матеріальної 

допомоги 

сільської ради 

 

2024 

 

Управління 

освіти 

Фонтанської 

сільської  

ради 

Одеського 

району 

Одеської 

області 

 

1 010 000 997 400 98,8 

Виплати молодим 

спеціалістам протягом 

2024 року здійснено у 

повному обсязі 

 



2. Виконання результативних показників Програми 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Одиниця 

виміру 

Планове 

значення 

показника 

Фактичне значення 

показника 

Причини 

невиконання 

Що зроблено для 

виправлення 

1 2 3 4 5 6 7 

 

1.1. 
Усього виділено коштів на 

виплату  матеріальної допомоги 

молодим спеціалістам 

грн. 
 

1 010 000 

 

997 400 

Грошова допомога 

виплачена усім 

молодим 

спеціалістам 

- 

 З них:      

1.2. 
Обсяг одноразової матеріальної 

допомоги молодим спеціалістам  

при прийомі на роботу 

грн 

 

 

100 000 

 

 

40 000 

Грошова допомога 

виплачена молодим 

спеціалістам  при 

прийомі на роботу 

 

- 

1.3 Розмір одноразової 

матеріальної допомоги 

молодим спеціалістам  при 

прийомі на роботу на 1 особу 

грн 

 

10 000 

 

10 000 

- - 

1.4. у т.ч. жінки осіб 4 4 - - 

1.5. у т.ч. чоловіки осіб 6 6 - - 

 

Обсяг щомісячної матеріальної 

допомоги молодим спеціалістам зі 

стажем роботи від року до трьох 

років 

грн 605 500 605 500 

Грошова допомога 

виплачена усім 

молодим 

спеціалістам зі 

стажем роботи від 

року до трьох років 

- 

 Розмір щомісячної матеріальної 

допомоги молодим спеціалістам зі 

стажем роботи від року до трьох 

років на 1 особу 

грн 3500 3500 

- - 

 у т.ч. жінки осіб 17 17 - - 

 у т.ч. чоловіки осіб 6 6 - - 

 Обсяг щомісячної матеріальної 

допомоги молодим спеціалістам зі 

стажем роботи від трьох до десяти 

років 

грн 364 500 291 900 

Грошова допомога 

виплачена усім 

молодим 

спеціалістам зі 

- 



стажем роботи від 

року від трьох до 

десяти років  

 Розмір щомісячної матеріальної 

допомоги молодим спеціалістам зі 

стажем роботи від трьох до десяти 

років 

Осіб 2100 2100 

- - 

 
у т.ч. жінки осіб 15 15 

- - 

 у т.ч. чоловіки осіб 3 3 - - 

 

. Загальна кількість молодих 

педагогів, які отримали 

матеріальну допомогу 

осіб 

41 41 - - 

1.3. 
у т.ч. жінки осіб 

32 32 - - 

1.4. 
у т.ч. чоловіки осіб 

9 9 - - 

 

4.1. 
Відсоток молодих спеціалістів, 

які отримали виплати 
% 100 100 - - 

4.2. у т.ч. жінки % 100 100 - - 

4.3. у т.ч. чоловіки % 100 100 - - 

4.5. Відсоток використання коштів % 100 100 - - 

 

3. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми  

 Програма розроблена відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну загальну 

середню освіту», Кодексу законів про працю України. ст. 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Постанови Кабінету Міністрів України11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та 

виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» (зі змінами). 

    Метою цієї Програми є забезпечення матеріальної підтримки та створення умов для піднесення престижності 

педагогічної професії у суспільстві та утвердження високого соціального статусу педагога, розвитку і самореалізації 

молодих спеціалістів  в громаді. 



 Завданнями Програми є:  
- забезпечення адаптації молодих педагогів на першому робочому місці: організація педагогічної інтернатури, 

методичної допомоги з метою опанування нового змісту освіти; 

- підвищення професійного рівня молодих педагогів (курсова підготовка, атестація, сертифікація); 

        - поліпшення соціально-економічного становища молодих педагогів;  

        - моральне та матеріальне стимулювання праці молодих педагогів;  

      - забезпечення контролю, координації, планування та ефективного використання коштів 

 Реалізація Програми впродовж 2024 року. На виконання даної програми у 2024 році було заплановано та 

фактично використано 1 010 000,00 грн., з них: 40 000 грн. - одноразова матеріальна допомога молодим спеціалістам  

при прийомі на роботу; 605 500 грн. - щомісячна матеріальна допомога молодим спеціалістам зі стажем роботи від 

року до трьох років 364 500 грн. щомісячна матеріальна допомога молодим спеціалістам зі стажем роботи від трьох 

до десяти років. Провівши аналіз даної програми, ми бачимо, що бюджетні кошти використані за призначенням та 

спрямовані на досягнення запланованих показників. 

 Коштами Фонтанської територіальної громади у 2024 році було забезпечено виплату матеріальної допомоги  

41 молодому спеціалісту, з яких 32 жінки. 

 Програма є ефективною в частині виконання основних завдань, які ставились при запровадженні програми, 

а саме: 

 Управлінням освіти Фонтанської сільської ради було оформлено та здійснено усі виплати матеріальної 

допомоги молодим спеціалістам 

У зв’язку з тим, що Програма підтримки та стимулювання молодих педагогів Фонтанської сільської 

територіальної громади на 2024-2025 роки, які працюють в закладах загальної середньої освіти на території 

Фонтанської сільської територіальної громади протягом 2024 року була ефективною та перспективною, доцільне її 

продовження на наступний бюджетний рік.  

 

 

В.о. сільського голови                          Андрій СЕРЕБРІЙ 

 


